



Groupe SEB Nordic A/S

CVR-nr. 18 35 57 28

Årsrapport 2015

Groupe SEB Nordic A/S

CVR No 18 35 57 28

Annual Report 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den:

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on:

/ 2016

Dirigent

Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management commentary

Selskabsoplysninger

Company details

4

Hoved- og nøgletaloversigt

Financial highlights

5

Ledelsesberetning for året 2015

Management commentary for 2015

7

Årsregnskab

Financial statements

Hoved- og nøgletaloversigt

Financial highlights

| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 |
|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | DKK 1.000 | DKK 1.000 | DKK 1.000 | DKK 1.000 | DKK 1.000 |
| Hovedtal | | | | | |
| <i>Key Figures</i> | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| <i>Result Profit/(loss)</i> | | | | | |
| Nettoomsætning | 316.239 | 322.704 | 311.950 | 304.421 | 315.366 |
| <i>Revenue</i> | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 44.259 | 44.654 | 41.387 | 48.750 | 45.973 |
| <i>Gross profit</i> | | | | | |
| Resultat ordinær drift | 3.215 | 5.924 | 6.594 | 13.894 | 10.523 |
| <i>Profit/loss from ordinary activities</i> | | | | | |
| Resultat af finansielle poster | -654 | -4.168 | -3.186 | 958 | 730 |
| <i>Net financials</i> | | | | | |
| Årets resultat | -676 | 3.584 | 4.178 | 11.475 | 9.979 |
| <i>Profit/loss for the year</i> | | | | | |
| | | | | | |
| Balance | | | | | |
| <i>Balance Sheet</i> | | | | | |
| Balancesum | 186.895 | 186.209 | 165.437 | 152.231 | 141.068 |
| <i>Balance sheet total</i> | | | | | |
| Egenkapital | 16.908 | 17.584 | 32.666 | 39.963 | 28.488 |
| <i>Equity</i> | | | | | |
| | | | | | |
| Investeringer | | | | | |
| <i>Investments</i> | | | | | |
| i materielle anlægsaktiver | 856 | 1.318 | 1.736 | 1.016 | 603 |
| <i>in property, plant and equipment</i> | | | | | |
| | | | | | |
| Antal medarbejdere | 65 | 67 | 63 | 65 | 67 |
| <i>Number of employees</i> | | | | | |

Hoved- og nøgletaloversigt

Financial highlights

| | 2015 | 2014 | 2012 | 2011 | 2010 |
|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| | DKK 1.000 | DKK 1.000 | DKK 1.000 | DKK 1.000 | DKK 1.000 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| <i>Ratios</i> | | | | | |
| Bruttomargin <i>Gross margin</i> | 14,0% | 13,8% | 13,3% | 16,0% | 14,6% |
| Overskudsgrad <i>Profit margin</i> | 1,0% | 1,8% | 2,1% | 4,6% | 3,3% |
| Afkastningsgrad <i>Return on assets</i> | 1,7% | 3,2% | 4,0% | 9,1% | 7,5% |
| Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i> | 9,0% | 9,4% | 19,7% | 26,3% | 20,2% |
| Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i> | -3,9% | 14,3% | 11,5% | 33,5% | 42,5% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning for året 2015

Management commentary for 2015

Hovedaktivitet

Main activity

Selskabets hovedaktivitet består i salg af køkkentøj samt el-artikler til husholdningsbrug på det nordiske marked.

The main activity of the Company is the sale of cookware products and small electric appliances for household use on the Nordic market.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development during the year

Moderselskabet, Groupe SEB SA, annoncerede den 9. juli 2015 at man havde opkøbt OBH Nordica pr. 1. september 2015. Integrationen af OBH Nordica i koncernen har påvirket resultatet i Groupe SEB Nordic. Årets resultat blev et underskud på 676 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

The Parent, Groupe SEB SA, announced on the 9 July, the purchase of the company OBH Nordica, being effective 1 September 2015.

The integration of OBH Nordica into the group have effected the result of Groupe SEB Nordic. The loss for the year amounted to DKK 676k, which is considered to be unsatisfactory.

Driftsrisici

Operating risks

Selskabets driftsrisiko kan afgrænses til leveringssikkerheden fra koncernens fabrikker, og ledelsen vurderer risikoen som værende begrænset.

The operating risks of the Company can be limited to the level of reliability relating to delivery from the factories of the Group, and Management assesses the risk as being limited.

Markedsrisici

Market risks

Da selskabet har aktiviteter på fire markeder, anses markedsrisikoen for værende normal.

As the Company operates on four markets, the market risk is considered to be normal.

Valutarisici

Foreign exchange risks

Selskabets valutarisici kan afgrænses til udvikling i kursen for den danske krone i forhold til USD, euro, norske samt svenske kroner.

The foreign exchange risks of the Company can be limited to the development in the exchange rate of DKK in relation to USD, EUR, NOK and SEK.

Selskabet har ikke indgået nogen former for valutakurssikringer eller øvrige finansielle instrumenter. Alle former for kurssikringer foretages af moderselskabet.

The Company has not entered into any kind of currency hedging or other financial instruments. All types of currency hedging are handled by the Parent.

Renterisici

Interest rate risks

Selskabets renterisiko anses for normal for denne type virksomhed.

The interest rate risks of the Company are considered normal for this type of enterprise.

Kreditrisici

Credit risks

Selskabet har ingen kreditrisiko, da kundefordringer er forsikret på et passende niveau.

The Company has no credit risk, as customer claims are adequately insured.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99a

Statutory corporate social responsibility report according to section 99(a) of the Danish Financial Statements Act

I henhold til årsregnskabslovens § 99a, henvises til redegørelse i fremskridtsrapport udarbejdet i forbindelse med koncernens tilslutning til FN's global compact", som er tilgængelig på:

https://www.unglobalcompact.org/system/attachments/cop_2015/174271/original/Global_Compact_-_COP_-_EN.pdf?1436514045.

In accordance with The Danish Financial Statements Act section 99 a, we refer to the Communication on Progress report prepared following the Group's adherence to UN's Global Compact, available at:

https://www.unglobalcompact.org/system/attachments/cop_2015/174271/original/Global_Compact_-_COP_-_EN.pdf?1436514045.

Lovpligtig redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, jf. årsregnskabslovens § 99b

Statutory report on gender composition of Management according to section 99(b) of the Danish Financial Statements Act

I henhold til årsregnskabslovens § 99b, henvises til redegørelse i fremskridtsrapport udarbejdet i forbindelse med koncernens tilslutning til FN's global compact", som er tilgængelig på: https://www.unglobalcompact.org/system/attachments/cop_2015/174271/original/Global_Compact_-_COP_-_EN.pdf?1436514045.

In accordance with The Danish Financial Statements Act section 99 b, we refer to the Communication on Progress report prepared following the Group's adherence to UN's Global Compact, available at:

https://www.unglobalcompact.org/system/attachments/cop_2015/174271/original/Global_Compact_-_COP_-_EN.pdf?1436514045.

Efterfølgende begivenheder

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the annual report have occurred after the balance sheet date.

Forventninger for det kommende år

Expectations for the new year

Selskabet er repræsenteret på det danske marked og via filialer i Sverige, Norge og Finland. Selskabet forventer at øge omsætningen og markedsandelen på alle fire markeder og særligt inden for de produkt kategorier, hvor selskabet og koncernen i dag er markedsleder.

The Company is represented in Denmark and by branches in Sweden, Norway and Finland. The Company expects to increase the sales and market shares on all four markets and especially within the product categories in which the Company and the Group are market leaders.

Selskabet forventer et overskud for 2016.

The Company expects a profit for 2016.

Hoved- og nøgletaloversigt

Financial Ratios

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning.
The financial ratios have been calculated in accordance with the guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Nøgletallene er beregnet således:
The financial ratios have been calculated as follows:

| | | |
|----------------------------|---|---|
| Bruttomargin | = | $\frac{\text{Bruttofortjenes tex 100}}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| <i>Gross margin</i> | = | $\frac{\text{Gross profit/loss x 100}}{\text{Revenue}}$ |
| Overskudsgrad | = | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| <i>Profit margin</i> | = | $\frac{\text{Profit/loss before financials x 100}}{\text{Revenue}}$ |
| Afkastningsgrad | = | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster x 100}}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| <i>Return on assets</i> | = | $\frac{\text{Profit/loss before financials x 100}}{\text{Total assets}}$ |
| Soliditetsgrad | = | $\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| <i>Solvency ratio</i> | = | $\frac{\text{Equity at year end x 100}}{\text{Total assets}}$ |
| Forrentning af egenkapital | = | $\frac{\text{Årets resultat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |
| <i>Return on equity</i> | = | $\frac{\text{Profit/loss for the year x 100}}{\text{Average equity}}$ |

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit/loss 1 January – 31 December

| | Note Notes | 2015 DKK 1.000 | 2014 DKK 1.000 |
|--|---------------|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning <i>Revenue</i> | 1 | 316.239 | 322.704 |
| Vareforbrug <i>Cost of sales</i> | | -211.872 | -213.721 |
| Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i> | | -60.108 | -64.329 |
| Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i> | | 44.259 | 44.654 |
| Personaleomkostninger <i>Staff costs</i> | 2 | -39.837 | -37.397 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i> | 3 | -1.207 | -1.333 |
| Resultat af ordinær drift <i>Profit/loss from ordinary activities</i> | | 3.215 | 5.924 |
| Finansielle indtægter <i>Financial income</i> | | 670 | 375 |
| Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i> | 4 | -1.324 | -4.543 |
| Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i> | | 2.561 | 1.756 |
| Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | 5 | -3.237 | 1.828 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | | -676 | 3.584 |
| Resultatdisponering <i>Distribution of profit/loss</i> | | | |
| Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i> | | 2015 DKK 1.000 | 2014 DKK 1.000 |
| Foreslået udbytte <i>Proposed dividend</i> | | 0 | 0 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | -676 | 3.584 |
| | | -676 | 3.584 |

Balance pr. 31. december
Balance Sheet at 31 December

Aktiver
Assets

| | Note <i>Notes</i> | 2015 DKK 1.000 | 2014 DKK 1.000 |
|--|----------------------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools & equipment</i> | | 1.448 | 1.556 |
| Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i> | | 3.011 | 3.223 |
| Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i> | 6 | 4.459 | 4.779 |
| Deposita <i>Deposits</i> | | 1.132 | 1.333 |
| Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i> | 7 | 1.132 | 1.333 |
| Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i> | | 5.591 | 6.112 |
| Varebeholdninger <i>Inventories</i> | 8 | 29.684 | 39.340 |
| Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i> | | 727 | 654 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i> | | 121.196 | 104.693 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i> | | 2.399 | 1.486 |
| Tilgodehavende selskabsskat <i>Tax receivable</i> | | 151 | 309 |
| Tilgodehavende skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i> | | 4.303 | 6.655 |
| Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i> | 9 | 1.054 | 1.153 |
| Tilgodehavender <i>Receivables</i> | | 129.830 | 114.950 |
| Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i> | 10 | 21.790 | 25.807 |
| Omsætningsaktiver <i>Current assets</i> | | 181.304 | 180.097 |
| Aktiver <i>Assets</i> | | 186.895 | 186.209 |

Balance pr. 31. december
Balance Sheet at 31 December

Passiver
Liabilities and equity

| | Note <i>Notes</i> | 2015 DKK 1.000 | 2014 DKK 1.000 |
|---|----------------------|-------------------|-------------------|
| Aktiekapital <i>Share capital</i> | | 7.000 | 7.000 |
| Foreslået udbytte <i>Proposed dividend</i> | | 0 | 0 |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | 9.908 | 10.584 |
| Egenkapital <i>Equity</i> | 11 | 16.908 | 17.584 |
| Garantiforpligtelser <i>Warranty commitments</i> | | 1.960 | 2.724 |
| Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i> | 12 | 1.960 | 2.724 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i> | | 7.398 | 8.844 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i> | | 116.516 | 123.981 |
| Selskabsskat <i>Payable income taxes</i> | | 1.297 | 277 |
| Anden gæld <i>Other payables</i> | | 42.816 | 32.799 |
| Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term liabilities other than provisions</i> | | 168.027 | 165.901 |
| Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i> | | 168.027 | 165.901 |
| Passiver <i>Equity and liabilities</i> | | 186.895 | 186.209 |
| Medarbejderforhold <i>Staff</i> | 2 | | |
| Sikkerhedsstillelser <i>Security</i> | 10 | | |
| Kontraktlige forpligtelser <i>Contractual obligations</i> | 13 | | |
| Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor <i>Fees to auditors appointed at the general meeting</i> | 14 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i> | 15 | | |
| Koncernregnskab <i>Group annual report</i> | 16 | | |
| Pengestrømsopgørelse <i>Cash flow statement</i> | 17 | | |

Noter til Årsrapporten

Notes to the Annual Report

1 Segment information

Segment information

Nettoomsætningens fordeling på aktiviteter samt geografiske områder udelades af konkurrencemæssige hensyn, jf. årsregnskabsloven §96 stk. 1.

The split of net revenue on activities and geographical areas are omitted for competitive reasons, see Danish Financial Statements Act, section 96, subsection 1.

Selskabet har valgt ikke at segmentoplyse ”Resultat før skat, summen af anlægsaktiver og summen af forpligtelser” under henvisning til lempelsesbekendtgørelse udstedt af Erhvervsstyrelsen, idet disse segmentoplysninger fremgår af koncernregnskabet for selskabets ultimative moderselskab, SEB SA, Frankrig.

With reference to the Departmental Order about Exemption to the Danish Financial Statements Act issued by the Danish Business Authority, the Company has not disclosed Profit before tax, Total fixed assets and Total liabilities as the segment information is included in the consolidated annual report of the ultimate parent company, SEB SA, France.

| | 2015 | 2014 |
|--|---------------|---------------|
| | DKK 1.000 | DKK 1.000 |
| 2 Personaleomkostninger | | |
| <i>Staff</i> | | |
| Lønninger | 33.802 | 31.540 |
| <i>Wages and salaries</i> | | |
| Pensioner | 3.188 | 3.204 |
| <i>Pension contributions</i> | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 2.847 | 2.653 |
| <i>Other social security costs</i> | | |
| | 39.837 | 37.397 |
| | 65 | 67 |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere | | |
| <i>Average number of employees</i> | | |

Under henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3. oplyses ikke vederlag til direktion.

Referring to section 98 B, subsection 3 of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.

| | 2015 | 2014 |
|---|--------------|--------------|
| | DKK 1.000 | DKK 1.000 |
| 3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| <i>Depreciation and impairment on property, plant and equipment</i> | | |
| Indretning af lejede lokaler | 511 | 543 |
| <i>Leasehold improvements</i> | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 696 | 790 |
| <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | |
| | 1.207 | 1.333 |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| <i>Financial expenses</i> | | |
| Heraf renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 88 | 137 |
| <i>Interest paid to group enterprises</i> | | |

Noter til Årsrapporten

Notes to the Annual Report

| | 2015 DKK 1.000 | 2014 DKK 1.000 |
|--|-------------------|-------------------|
| 5 Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on profit/loss for the year</i> | | |
| Årets aktuelle skat | -1.145 | 423 |
| <i>Current tax for the year</i> | | |
| Ændring i udskudt skat | -2.092 | -2.495 |
| <i>Changes in deferred tax</i> | | |
| Effekt af ændret skattesats | 0 | 244 |
| <i>Effect of changed tax rate</i> | | |
| Årets skat i alt | -3.237 | -1.828 |
| <i>Total tax for the year</i> | | |

| | Andre anlæg, driftsmateriel og in- ventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK 1.000 | Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i> DKK 1.000 |
|---|---|---|
| 6 Materielle anlægsaktiver | | |
| <i>Property, plant and equipment</i> | | |
| Kostpris 1. januar | 6.991 | 6.431 |
| <i>Cost at 1 January</i> | | |
| Valutakursreguleringer | 51 | 7 |
| <i>Exchange adjustments</i> | | |
| Tilgang i årets løb | 573 | 283 |
| <i>Additions for the year</i> | | |
| Afgang i årets løb | -610 | 0 |
| <i>Disposals for the year</i> | | |
| Kostpris 31. december | 7.005 | 6.721 |
| <i>Cost at 31 December</i> | | |
| Afskrivninger 1. januar | 5.435 | 3.208 |
| <i>Depreciation at 1 January</i> | | |
| Valutakursreguleringer | 36 | -9 |
| <i>Exchange adjustments</i> | | |
| Årets afskrivninger | 696 | 511 |
| <i>Depreciation for the year</i> | | |
| Tilbageført afskrivninger på afhændede aktiver | -610 | 0 |
| <i>Reversal of depreciation for sold assets</i> | | |
| Afskrivninger 31. december | 5.557 | 3.710 |
| <i>Depreciation at 31 December</i> | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 1.448 | 3.011 |
| <i>Carrying amount at 31 December</i> | | |

Noter til Årsrapporten

Notes to the Annual Report

Deposita
Deposit
DKK 1.000

7 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

Kostpris 1. januar

Cost at 1 January

1.333

Årets tilgange

Additions for the year

44

Årets afgang

Disposals for the year

-244

Regnskabsmæssig værdi 31. december

Carrying amount at 31 December

1.133

8 Varebeholdninger

Inventories

Handelsvarer

Goods for resale

2015

DKK 1.000

2014

DKK 1.000

29.684

39.340

29.684

39.340

9 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, and subscriptions.

10 Sikkerhedsstillelser

Security

Danske Bank har stillet toldgaranti over for de norske myndigheder på TNOK 3.150 (2014: TNOK 3.150) for selskabets filial i Norge.

Danske Bank has made a guarantee considering duty for the Norwegian authorities of NOK 3,150k (2014: NOK 3,150k for the Company's branch in Norway).

Noter til Årsrapporten

Notes to the Annual Report

11 Egenkapital

Equity

| | Aktiekapital <i>Share capital</i> DKK 1.000 | Overført resultat <i>Retained earnings</i> DKK 1.000 | Foreslået udbytte <i>Proposed dividend</i> DKK 1.000 | I alt <i>Total</i> DKK 1.000 |
|---|---|--|--|------------------------------------|
| Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i> | 7.000 | 10.584 | 0 | 17.584 |
| Udbetalt udbytte <i>Dividend paid</i> | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i> | 0 | -676 | 0 | -676 |
| Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i> | 7.000 | 9.908 | 0 | 16.908 |

Selskabets aktiekapital er fordelt på aktier a 100 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The Company's share capital is divided into shares of DKK 100 or multiples thereof. No shares carry any special rights.

12 Hensatte forpligtelser

Warranty obligations

Selskabet giver 1 til 5 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet garantiforpligtelser på 1.960 t.kr. (2014: 2.724 t.kr.) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

The company provides between 1 and 5 years of warranty on some products and hereby commits to repair or reimburse products, which are not satisfactory. Warranty obligations have been recognized with DKK 1,960k (2014: DKK 2,724k) for expected demands on a basis of previous experience regarding the level of repairs and returns.

Forfaldstidspunkterne for garantiforpligtelserne forventes at blive indenfor 2 år.

The warranty obligations are expected to mature within 2 year.

Noter til Årsrapporten

Notes to the Annual Report

13 Kontraktlige forpligtelser

Contractual obligations

Selskabet har indgået huslejekontrakter, der er uopsigelige indtil senest 2020. Den samlede resterende huslejeforpligtelse udgør 6.017 t.kr. (2014: 8.422 t.kr.)

The Company has entered into rental agreements which are non-terminable until 2020. The total remaining rent obligation amounts to DKK 6,017k (2014: DKK 8,422k).

Selskabet har endvidere indgået operationelle leasingaftaler, der er uopsigelige indtil senest 2019. Den samlede resterende leasingforpligtelse udgør 6.452 t.kr. (2014: 3.566 t.kr.)

Furthermore the Company has entered into operating leases which are non-terminable until 2019. The total remaining lease obligation amounts to DKK 6,452k (2014 DKK 3,566k).

14 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer

Fee to auditors appointed by the company in the general meeting

Lovpligtig revision PricewaterhouseCoopers

Statutory audit services PricewaterhouseCoopers

Lovpligtig revision Deloitte

Statutory audit services Deloitte

Andre ydelser Deloitte

Other services Deloitte

| | <u>2015</u> | <u>2014</u> |
|--|-------------|-------------|
| | DKK 1.000 | DKK 1.000 |
| | 356 | 0 |
| | 0 | 426 |
| | 96 | 74 |
| | <u>452</u> | <u>500</u> |

Noter til Årsrapporten

Notes to the Annual Report

Nærtstående parter og ejerforhold

15 *Related parties and ownership*

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

SEB Internationale SAS., France

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

Philippe Tatti

Iris Jurus-Seijsener

Peter Just Svendsen

Grundlag/Basis

Hovedaktionær

Controlling shareholder

Bestyrelsesmedlem/direktionsmedlem

Member of Supervisory Board/member of Executive Board

Bestyrelsesmedlem

Member of Supervisory Board

Bestyrelsesmedlem

Member of Supervisory Board

Ejerforhold

Ownership

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

SEB Internationale SAS, France

16 **Koncernregnskab**

Group Annual Report

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Groupe SEB, Frankrig

The company is part of the Group Annual Report of Groupe SEB, France

Koncernregnskabet for Groupe SEB kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual report of Groupe SEB can be ordered through the following address:

SEB SA

Les 4 M, Chemin du Petit-Bois

BP 172

69132 Écully Cedex, France

17 **Pengestrømsopgørelse**

Cash flow statement

Idet der udarbejdes en koncernpengestrømsopgørelse i det ultimative moderselskab, udarbejdes pengestrømsopgørelse ikke, jf. årsregnskabsloven § 86, stk. 4.

As a consolidated cash flow statement is prepared in the ultimate parent company, a cash flow statement is not prepared, referring to section 86, subsection 4 of Danish Financial Statements Act